
第３６回日本モーターボート選手会会長賞
最終日

12/10　･　11　･　12　･　13　･　14

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

10:25

◎ 1 3377  塚田　　修二 B2 32.2 25.7 ５－５１６－４３－－ 7
○ 2 4139  丹下　　　健 B1 28.2 28.7 ５３３－４１１５－－ 11

3 4521  小池　　公生 A2 F1 23.7 25.0 １４－６６４６－－－ 8
4 4562  阪本　　勇介 B1 24.6 29.3 ５転３５３－４－－－ 5

× 5 5092  篠原　　晟弥 B1 30.9 31.6 転６１－３５２－－－ 7
△ 6 4380  鈴木　　峻佑 B1 28.5 30.4 ２－５５１５１４－－ 9

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1=2-5  1-5-2
地元の①塚田修に好枠が回って来た。初日は捲られたが、今度はＳ踏み込み先マイ。機力上向きの②丹下健の差しも互角。⑤篠原晟
が捲って、⑥鈴木峻は捲り差し。

一般

10:54

◎ 1 3797  岩井　　　繁 B1 20.5 29.7 ６－５４５－６４－－

× 2 5245  倉富　　大誠 B1 32.9 25.9 －６５６２５－３－－ 6
3 3614  谷　　　勝幸 B1 37.7 33.3 ４２－２５６５５－－ 8
4 3790  佐口　　達也 B1 28.3 34.9 ３－４４５５６－－－ 6

○ 5 4934  佐々木　翔斗 A1 30.2 31.7 ３５５６４５－３－－ 8
△ 6 4104  木下　　陽介 B1 38.1 37.0 ４－１１４２３５－－ 10

123/456 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1=5-2  1-2-5
ここまで連対のない①岩井繁だが、出ている艇が大外なら先に回って初白星を。⑤佐々木翔がスピードで肉薄。②倉富大は差し構え
。⑥木下陽に外克服のパワー。

一般

11:23

△ 1 5128  坪井　　爽佑 B2 F1 27.8 30.8 ６－４６６－６６－－

◎ 2 5161  登玉　　隼百 A2 F1 32.5 28.7 ３６３２－２－２－－ 7
○ 3 4110  小澤　　和也 B1 34.8 24.1 －３６３－３１５－－ 9

4 5053  山口　　広樹 A2 15.2 32.1 ５４６１－４－６－－ 8
× 5 4315  山崎　　昂介 B1 32.7 29.4 ２４１－３６４３－－ 11

6 3392  小森　　信雄 B1 40.3 35.7 ２－２４６－３２－－ 9

123/456 2連単：2=3  2-5　　　3連単：2=3-5  2-5-3
インは機力低調なら②登玉隼がジカ捲りを放って主導権を握る。③小澤和の伸びが良く二段捲りで肉薄。⑤山崎昂も足負けはない。
①坪井爽は仕掛けがカギに。

一般

11:49

× 1 4097  貫地谷　直人 B1 31.9 37.9 －５３５４－４５－－ 8
◎ 2 4757  山田　　祐也 A1 19.3 27.1 ２２２６４２３－－－ 9

3 3643  米田　　隆弘 B1 27.1 33.9 ３６５－１５５－－－

○ 4 4729  佐藤　謙史朗 B1 40.8 34.8 －４５４３３２－－－ 9
5 3507  藤井　　　徹 B1 38.2 40.2 －４１４２－３６－－ 8

△ 6 3333  丸尾　　義孝 A2 32.3 36.8 ３１－３４４３３－－ 10

123/456 2連単：2=4  2-1　　　3連単：2=4-1  2-1-4
インはＳに不安を抱える。格上②山田祐が捲り切って今節初勝利を手に。④佐藤謙は内がへこみそうで強気に。①貫地谷直はＳが決
まれば。⑥丸尾義は最内を突き。

一般

12:20

◎ 1 4966  田川　　大貴 A2 27.9 31.6 転５２－５２５－－－

× 2 5286  坂井　　滉哉 B1 28.5 28.0 ２６４－４－１５－－ 9
3 4562  阪本　　勇介 B1 24.6 29.3 ５転３５３－４－－－ 1

△ 4 3489  大場　　　敏 A2 29.7 32.4 ４１－３６３１４－－ 10
○ 5 4364  池永　　　太 A1 26.7 38.8 ２６３１２２１４－－ 10

6 4731  間野　　兼礼 B1 28.4 36.8 １２４－２６６３－－ 11

123/456 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1=5-2  1-2-5
戦える足はある①田川大。コース有利に運んで逃げ切る。⑤池永太はテクで応戦。捲り差しから道中勝負。②坂井滉が差して、④大
場敏は握りマイ。

一般

12:47

◎ 1 4163  山崎　　裕司 A2 29.3 30.9 １５－５２４２１－－ 10
○ 2 3606  川北　　浩貴 A2 24.1 26.4 ２３－３１３４６－－ 10
△ 3 3790  佐口　　達也 B1 28.3 34.9 ３－４４５５６－－－ 2
× 4 3930  岸本　　　隆 A2 26.5 30.2 ４２－４３３１４－－ 11

5 5245  倉富　　大誠 B1 32.9 25.9 －６５６２５－３－－ 2
6 5364  金子　　怜央 B2 33.5 34.2 ５－６６５－５６－－

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1=2-4  1-4-2
部品交換で足を上向かせた①山崎裕がインから早逃げで日跨ぎ連勝飾る。②川北浩は手堅く差しに回って追走が濃厚。④岸本隆は捲
り攻め。③佐口達も何とか堪えて。



第３６回日本モーターボート選手会会長賞
最終日

12/10　･　11　･　12　･　13　･　14

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

13:18

◎ 1 5239  上野　　俊樹 A2 25.7 24.6 ３１２３－６４６－－ 11
△ 2 5092  篠原　　晟弥 B1 30.9 31.6 転６１－３５２－－－ 1
○ 3 3944  山口　　裕二 A1 26.2 31.1 １５４２２１３５－－ 11
× 4 3377  塚田　　修二 B2 32.2 25.7 ５－５１６－４３－－ 1

5 5161  登玉　　隼百 A2 F1 32.5 28.7 ３６３２－２－２－－ 3
6 5405  竹内　　　来 B2 36.2 28.6 ６－６－６５６４－－

123/456 2連単：1=3  1-4　　　3連単：1-3=4  1-3=2
強力に伸びる相手は不在なら、①上野俊がイン有利に先マイへ。ターンは機敏な③山口裕が逆転候補。スリット隊形次第では④塚田
修のカド強攻が怖い。

一般

13:46

◎ 1 4934  佐々木　翔斗 A1 30.2 31.7 ３５５６４５－３－－ 2
○ 2 3507  藤井　　　徹 B1 38.2 40.2 －４１４２－３６－－ 4

3 5053  山口　　広樹 A2 15.2 32.1 ５４６１－４－６－－ 3
× 4 4521  小池　　公生 A2 F1 23.7 25.0 １４－６６４６－－－ 1

5 4097  貫地谷　直人 B1 31.9 37.9 －５３５４－４５－－ 4
△ 6 3614  谷　　　勝幸 B1 37.7 33.3 ４２－２５６５５－－ 2

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1-2=4  1-2=6
機力は低調な①佐々木翔だが、枠とテクを評価して主軸に推す。準優敗退も気配は良好な②藤井徹が対抗。今節不振もカドから④小
池公が自在に攻める。

静波まつり選抜

14:17

◎ 1 3392  小森　　信雄 B1 40.3 35.7 ２－２４６－３２－－ 3
○ 2 4380  鈴木　　峻佑 B1 28.5 30.4 ２－５５１５１４－－ 1
△ 3 4729  佐藤　謙史朗 B1 40.8 34.8 －４５４３３２－－－ 4

4 4110  小澤　　和也 B1 34.8 24.1 －３６３－３１５－－ 3
× 5 4757  山田　　祐也 A1 19.3 27.1 ２２２６４２３－－－ 4

6 5286  坂井　　滉哉 B1 28.5 28.0 ２６４－４－１５－－ 5

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1-2=5  1-2=3
４日目まで未勝利ながらも機力は高値安定の①小森信が逃げて白星締め。②鈴木峻は差してバック勝負に持ち込む。大技繰り出す⑤
山田祐も首位争いへ。

選抜戦

14:47

◎ 1 3333  丸尾　　義孝 A2 32.3 36.8 ３１－３４４３３－－ 4
○ 2 4364  池永　　　太 A1 26.7 38.8 ２６３１２２１４－－ 5
△ 3 3489  大場　　　敏 A2 29.7 32.4 ４１－３６３１４－－ 5
× 4 4104  木下　　陽介 B1 38.1 37.0 ４－１１４２３５－－ 2

5 3606  川北　　浩貴 A2 24.1 26.4 ２３－３１３４６－－ 6
6 4163  山崎　　裕司 A2 29.3 30.9 １５－５２４２１－－ 6

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1-2=4  1-2=3
目立つ気配ではない①丸尾義だが、インで持たせる足はある。まずは仕掛けに集中。②池永太が素早い差し技で肉薄。④木下陽もデ
キは悪くなくカドで一発注。

選抜戦

15:16

◎ 1 4731  間野　　兼礼 B1 28.4 36.8 １２４－２６６３－－ 5
○ 2 4315  山崎　　昂介 B1 32.7 29.4 ２４１－３６４３－－ 3

3 3930  岸本　　　隆 A2 26.5 30.2 ４２－４３３１４－－ 6
× 4 3944  山口　　裕二 A1 26.2 31.1 １５４２２１３５－－ 7
△ 5 4139  丹下　　　健 B1 28.2 28.7 ５３３－４１１５－－ 1

6 5239  上野　　俊樹 A2 25.7 24.6 ３１２３－６４６－－ 7

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1-2=4  1-2=5
出足系統は変わらず好調な①間野兼が全速逃げで主導権を握る。②山崎昂も足色は軽快なだけに差し逆転のケースも。機力劣勢も攻
めは巧みな④山口裕に一考。

優勝戦

15:48

◎ 1 5058  前原　　大道 A1 F1 29.6 30.9 １１３２１１２１－－

○ 2 4650  中山　　雄太 A1 37.5 34.4 ３４３１１１２１－－

× 3 4956  齊藤　　大将 B1 40.1 38.9 －２１２１３５１－－

△ 4 4218  吉川　　喜継 A1 21.7 29.5 ５３２１１１２２－－

5 3641  一瀬　　　明 A2 36.6 46.0 １３２１－４１２－－

6 3613  角谷　　健吾 A2 38.9 27.6 １１－４３２２２－－

123/456 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1-2=3  1-2=4
出足を武器に好タイムを連発する①前原大がイン速攻でＶつかむ。行き足抜群な②中山雄はスリット隊形次第では逆転も可能。好仕
上がりの③齊藤大も侮れない。
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